B 32 90% 18,639 2,071 0

C 58 80% 27,004 6,751 0

D 35 70% 19,087 8,180 0

E 15 50% 3,409 3,403 0

F 36 0% 0 32,997 3,800

合计 206 - 156,778 53,524 5,801

注：①本激励计划实际预留授予限制性股票人数为251人，在第一个解除限售期的考核

期间有45名激励对象离职不参与第一个解除限售期的考核，最终第一个解除限售期参与考

核的人数为206人。

②考核等级为A的人员仍有注销部分限制性股票的原因为：吴小瑾女士管理幅度变化影

响考核基数，最终因个人层面考核注销的人数为177人（B-F等级总人数176人+A等级1人）。

③预留授予限制性股票第一个考核期注销情况

预留授予第一个考核期注销限制性股票情况

序号 情形
涉及

人次
注销限制性股票数量

 9

1 异动：离职 45 103,379

2 异动：参与子公司股权激励计划 13

11,063（考核等级A-E参与子公司股

权激励计划注销数）

10,233（考核等级F参与子公司股权

激励计划注销数）

3 考核：个人层面考核结果 177

53,524（注销本考核期数）

5,801（注销其他考核期数）

合计 184,000

上表中参与子公司股权激励计划所涉及的13激励对象属于公司M 或 P4 及以上级别员

工，按照本激励计划的相关规定对应享受的限制性股票总数量进行相应调整，公司对其超出

部分已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销，本次回购注销完成后其剩余考核期

仍持有部分预留授予限制性股票。8 名激励对象退出公司价值观传承计划，其中 6 名激励对

象在考核期外退出，2 名激励对象在考核期内退出。考核期外退出的，考核当年按照其个人

绩效完成情况进行考核并评定考核等级，剩余考核期处于退出状态，其考核结果评定为 F

档考核等级；考核期内退出的，当年及剩余考核期均处于退出状态，其考核结果评定为 F

档考核等级，解除限售比例为 0%。公司结合当期考核结果及确定的剩余考核期的考核结果

决策方案对考核期外/考核期内退出公司价值观传承计划的激励对象的限制性股票进行回购

注销，其中针对剩余考核期注销的限制性股票数量为 3,800 股，本次回购注销完成后 8 名激

励对象剩余考核期不再持有预留授予的限制性股票。结合因离职而回购注销限制性股票的

45 名激励对象，本次注销完成后，共有 53 名激励对象退出本激励计划。

五、限制性股票解除限售后股本结构变动

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+、-）（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股

份 34,061,847 8.29% -124,757 33,937,090 8.26%

其中：高管锁定股 31,001,370 7.54 % 32,021 31,033,391 7.55%

股权激励限售股 3,060,477 0.74% -156,778 2,903,699 0.71%

二、无限售条件股

份 376,998,630 91.71% 124,757 377,123,387 91.74%

合计 411,060,477 100.00% 0 411,060,477 100.00%

注：（1）表中数据仅为本次激励计划预留授予限制性股票第一个解除限售

 10

期解除限售后的股本结构变化。若综合首次授予部分第二个解除限售期限制性股

票解除限售情况（具体内容详见公司 2021 年 12 月 8 日披露于巨潮资讯网的《关

于2019年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售

期股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2021-076），公司最终有限售条

件股份数量为 33,629,081 股，占总股本比例为 8.18%，其中，高管锁定股数量

为 31,101,075 股，股权激励限售股数量为 2,528,006 股；最终无限售条件股份

数量为 377,431,396 股，占总股本的比例为 91.82%。（2）以上股本变动情况

以解除限售事项完成后中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股本结构

表为准。

六、备查文件

1、《第二届董事会 2021 年第三次临时会议决议》；

2、《第二届监事会 2021 年第三次临时会议决议》；

3、《独立董事关于第二届董事会 2021 年第三次临时会议相关事项的独立

意见》；

4、《北京安杰（上海）律师事务所关于水羊集团股份有限公司 2019 年股

票期权与限制性股票激励计划首次授予部分第二期行权与第二期解除限售及预

留授予部分第一期行权与第一期解除限售相关事宜之法律意见书》；